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Sen po nauce stymuluje  wzrost  kolców
dendrytycznych, wypustek pokrywających dendryty neuronów i odbierających sygnały od
innych komórek nerwowych - wykazały badania naukowców z Uniwersytetu Nowojorskiego,
o których informuje tygodnik "Science".

Naukowcy obserwowali mózgi transgenicznych myszy, których neurony zostały wyposażone w białko
zielonej fluorescencji. Zadaniem gryzoni było nauczenie się utrzymywania równowagi na coraz
szybciej obracającej się lince. W ciągu sześciu godzin po treningu w korze ruchowej myszy
zauważono pojawianie się nowych kolców dendrytycznych.

 

Następnie myszy podzielono na dwie grupy; obie trenowały przez godzinę, przy czym pierwsza zaraz
po treningu spała przez 7 godzin, a druga przez tyle samo czasu pozostawała aktywna. Okazało się,
że kolce dendrytyczne rozwijały się znacznie intensywniej w pierwszej grupie. Co więcej,
zaobserwowano, iż rodzaj zadania miał wpływ na to, na których dendrytach pojawiają się nowe
wypustki (część myszy uczyła się kroków naprzód, a część - do tyłu).

 

"Gdy uczymy się czegoś nowego, na dendrytach niektórych neuronów pojawiają się nowe wypustki.
Wyobraźmy sobie drzewo, które wypuszcza liście tylko na niektórych gałęziach. Ilustruje to zmiany
zachodzące wówczas w mózgu" - mówi autor badań dr Wen-Biao Gan.

 

Naukowcy tłumaczą, że neurony kory ruchowej mózgu, które były aktywne podczas uczenia się
nowego zadania, ulegają reaktywacji w fazie snu głębokiego, wolnofalowego. To kolejny dowód na to,
ze sen pomaga utrwalić i wzmocnić nowe informacje. 

Źródło: www.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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